
 
 

UCHWAŁA NR XVI/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Statutu Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), na wniosek 
Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Miejskiemu Zarządowi Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Tomasz Olszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3334



Załącznik do uchwały Nr XVI/152/2025 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

STATUT 
Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach 

§ 1. Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach, zwany w dalszej treści Statutu MZUiM, jest 
jednostką budżetową Gminy Tarnowskie Góry, podległą Burmistrzowi Miasta. 

§ 2. MZUiM działa na podstawie Uchwały Nr XVI/150/96 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 
3 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tarnowskich 
Górach”. 

§ 3. MZUiM prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w obowiązujących przepisach 
o finansach publicznych. 

§ 4. Siedzibą MZUiM jest budynek przy ulicy Piastowskiej nr 8 w Tarnowskich Górach. 

§ 5. Przedmiotem działalności MZUiM jest wykonywanie zadań publicznych Gminy Tarnowskie Góry 
w zakresie: 

1. Zarządu publicznych dróg gminnych Gminy Tarnowskie Góry w zakresie planowania, budowy, 
przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz sprawowania nieodpłatnego trwałego zarządu gruntami 
w pasie drogowym, w zakresie określonym w obowiązujących przepisach, tj.: ustawie o drogach publicznych, 
ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz innych obowiązujących aktów prawnych; 

2. Zarządu dróg wewnętrznych stanowiących własność Gminy Tarnowskie Góry w zakresie planowania, 
budowy, przebudowy, remontu, utrzymania dróg oraz zarządzania ruchem, zgodnie z przepisami ustawy 
o drogach publicznych, ustawy o gospodarce nieruchomościami, kodeksu cywilnego i innych obowiązujących 
aktów prawnych. 

3. Zapewnienie obsługi zadań związanych z poborem opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych usytuowanych w strefie płatnego parkowania. 

§ 6. 1. Miejskim Zarządem Ulic i Mostów kieruje Dyrektor, powołany i odwoływany przez Burmistrza. 

2. Dyrektor reprezentuje MZUiM na zewnątrz. 

3. Organizację i szczegółowe zasady funkcjonowania MZUiM określa Regulamin Orgnizacyjny ustalany 
przez Dyrektora MZUiM. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3334


	UCHWAŁA NR XVI/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUTMiejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6



		2025-05-14T06:45:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




